
Врз основа на член 28 став 2 од Законот за тутун и тутунски производи
("Службен весник на РМ" бр. 24/06), министерот за земјоделство, шумарство
и водостопанство, донесува

ПРАВИЛНИК
ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ

НА КНИГАТА ЗА ПРОЦЕНА НА ТУТУН

Член 1

Со  овој  правилник  се  пропишува  формата,  содржината  и  начинот
на  водење на книгата за процена на тутунот.

Член 2

Книгата  за  процена  на  тутун  е  со  димензии 70 см  џ 50 см  во  која
се  содржани евиденциски листови.
Насловната  страница  на  книгата  за  процена  на  тутун  ги  содржи

следните податоци:

- горе  на  левата  страна  името  на  откупувачот,  откупното  место,  вагата  за
процена и име и презиме на проценителот,

- на  средината  се  отпечатува  со  големи  букви  КНИГА  ЗА  ПРОЦЕНА  НА
ТУТУН,

- на долниот дел се отпечатува откуп од годината на бербата на тутунот.

Член 3
Во евиденциониот лист од книгата за процена на тутун се запишуваат

следните  податоци:  реден  број  од 1 до 25, датум  на  процена,  број  на
договорот, име и презиме на производителот, место, број на бали, типот на
тутунот  што  се  откупува  по  категории  и  класи,  вкупна  количина  на  откупен
тутун  од И  и  ИИ категорија, тежина  во  кгр., мувлосан  тутун,  вкупно  здрав  и
мувлосан тутун, одбиено ( влага, песок и друго), спорен тутун ( класа и кгр.), се
вкупно и место за потпис на проценителот.

Член 4
Водењето на книгата за процена на тутун може да се врши рачно или

компјутерски.
Член 5

Образецот  на  книгата  за  процена  на  тутун  е  составен  дел  на  овој
правилник.

Член 6

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето
во "Службен весник на Република Македонија".

Бр. 08-13204/5Министер,
25. 01.2007 год. Ацо Спасеновски
Скопје



ОТКУПУВАЧ:    _____________________________________________________________

ОТКУПНО МЕСТО:     ________________________________________________________

Вага за проценка бр. _______________

ПРОЦЕНИТЕЛ:    ____________________________________________________________
               /име и презиме/

К Н И Г А   З А   П Р О Ц Е Н А   Н А   Т У Т У Н

Откуп од берба на тутун _______________ год.
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  Врз основа на член 28 став 2 од Законот за тутун и тутунски производи   

  ("Службен весник на РМ" бр. 24/06), министерот за земјоделство, шумарство 
и водостопанство, донесува   

  ПРАВИЛНИК   

  ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ    

  НА КНИГАТА ЗА ПРОЦЕНА НА ТУТУН   

  Член 1   
Со  овој  правилник  се  пропишува  формата,  содржината  и  начинот  на  водење на книгата за процена на тутунот.

  Член 2   
Книгата  за  процена  на  тутун  е  со  димензии 70 см  џ 50 см  во  која  се  содржани евиденциски листови.

  Насловната  страница  на  книгата  за  процена  на  тутун  ги  содржи   

  следните податоци:   

  -   

  горе  на  левата  страна  името  на  откупувачот,  откупното  место,  вагата  за 
процена и име и презиме на проценителот,   

  -   

  на  средината  се  отпечатува  со  големи  букви  КНИГА  ЗА  ПРОЦЕНА  НА 
ТУТУН,   

  -   

  на долниот дел се отпечатува откуп од годината на бербата на тутунот.   

  Член 3   

  Во евиденциониот лист од книгата за процена на тутун се запишуваат   

  следните  податоци:  реден  број  од 1 до 25, датум  на  процена,  број  на 
договорот, име и презиме на производителот, место, број на бали, типот на 
тутунот  што  се  откупува  по  категории  и  класи,  вкупна  количина  на  откупен 
тутун  од И  и  ИИ категорија, тежина  во  кгр., мувлосан  тутун,  вкупно  здрав  и 
мувлосан тутун, одбиено (влага, песок и друго), спорен тутун (класа и кгр.), се 
вкупно и место за потпис на проценителот.   

  Член 4   

  Водењето на книгата за процена на тутун може да се врши рачно или   

  компјутерски.   

  Член 5   

  Образецот  на  книгата  за  процена  на  тутун  е  составен  дел  на  овој   

  правилник.   

  Член 6   

  Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето   

  во "Службен весник на Република Македонија".   
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  ПРОЦЕНИТЕЛ:    ____________________________________________________________                                       

                                                   /име и презиме/   

  К Н И Г А   З А   П Р О Ц Е Н А   Н А   Т У Т У Н    

  Откуп од берба на тутун _______________ год.   

  Насловна страница   
Ред. бр.
Место
Име и презиме
на производителот
 Дата на 
 проценка  
Број на
договор
 Број на
   бали 
Бала
 број 
К Л А С А
 I
 II
 IIIb
 IV
 V
 SE
Тип *_____* категорија
Тип *_____* категорија
К Л А С А
 I
 II
 IIIb
 IV
 V
 SE
  ВКУПНО
     I и II 
категорија 
 тежина кг 
  Мувлосан
      тутун 
Вкупно здрав и                                                                        мувлосан тутун
 
 тежина кг 
   влага
   песок
   друго
   О Д Б И Е Н О
 
   класа
   Кгр
    Спорен
      тутун 
Евиденциски лист
  ВКУПНО
	EmailSubmitButton1: 



